

# Helan Holding A/S

Ole Rømersgade 93, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 61 87 05

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2022.

---

Ole Iversen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Helan Holding A/S Ole Rømersgade 93 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 21 61 87 05
	Stiftet: 17. december 1998
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Bestyrelse</b>	Ole Iversen Vibeke Mølgaard Iversen Helene Mølgaard Iversen Annemette Mølgaard Iversen
<b>Direktion</b>	Ole Iversen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomhed</b>	KD Nordic A/S (under frivillig likvidation), Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanbringelse og afkast heraf.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.207 t.kr. mod -322 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.907 t.kr. mod 154 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.207.280</b>	<b>-321.806</b>
1 Personaleomkostninger	-1.431.539	-1.321.025
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.901	-131.449
Andre driftsomkostninger	0	-151.418
<b>Driftsresultat</b>	<b>730.840</b>	<b>-1.925.698</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-2.555	-533.164
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	7.124	38.911
Indtægt af kapitalinteresse	750.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.893	104.884
Andre finansielle indtægter	126.123	5.255.925
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.715.711	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.830.925	-2.786.515
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.907.211</b>	<b>154.343</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.907.211</b>	<b>154.343</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	11.000.000
Disponeret fra overført resultat	-4.907.211	-12.845.657
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.907.211</b>	<b>154.343</b>

## Balance 31. marts

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	5.552.075	24.652.296
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	156.168	199.527
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.708.243</u>	<u>24.851.823</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.279.335	1.281.890
4	Kapitalinteresse	416.744	409.620
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.558.511	21.052.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.254.590</u>	<u>22.743.510</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.962.833</u></b>	<b><u>47.595.333</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	181.836	11.619
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.371.391
	Tilgodehavende selskabsskat	6.761	0
	Andre tilgodehavender	4.055.514	535.351
	Periodeafgrænsningsposter	0	25.350
	Tilgodehavender i alt	<u>4.244.111</u>	<u>5.943.711</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.850.272	4.506.411
	Værdipapirer i alt	<u>5.850.272</u>	<u>4.506.411</u>
	Likvide beholdninger	819.310	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.913.693</u></b>	<b><u>10.450.122</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>39.876.526</u></b>	<b><u>58.045.455</u></b>

## Balance 31. marts

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	34.902.023	39.809.234
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	11.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>38.402.023</u></b>	<b><u>52.309.234</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>5.055.571</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.055.571</u>
Gæld til pengeinstitutter	3.287	333.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser	192.254	91.003
Gæld til tilknyttede virksomheder	981.970	0
Anden gæld	296.992	255.915
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.474.503</u>	<u>680.650</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.474.503</u></b>	<b><u>5.736.221</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>39.876.526</u></b>	<b><u>58.045.455</u></b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2020	1.500.000	52.654.891	200.000	54.354.891
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Resultatdisponering	0	-12.845.657	11.000.000	-1.845.657
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Egenkapital 1. april 2021	1.500.000	39.809.234	11.000.000	52.309.234
Udloddet udbytte	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Resultatdisponering	0	-4.907.211	2.000.000	-2.907.211
	<b>1.500.000</b>	<b>34.902.023</b>	<b>2.000.000</b>	<b>38.402.023</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.138.251	1.013.656
Pensioner	278.667	294.591
Andre omkostninger til social sikring	14.621	12.778
	<u><b>1.431.539</b></u>	<u><b>1.321.025</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2021	25.361.940	583.476
Tilgang	5.552.075	61.080
Afgang	-25.361.940	-346.053
<b>Kostpris 31. marts 2022</b>	<u><b>5.552.075</b></u>	<u><b>298.503</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2021	709.644	383.949
Årets afskrivninger	0	44.901
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-709.644	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-286.515
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>142.335</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022</b>	<u><b>5.552.075</b></u>	<u><b>156.168</b></u>

## Noter

	<u>31/3 2022</u>	<u>31/3 2021</u>		
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. april 2021	20.100.005	20.100.005		
Tilgang i årets løb	0	10.372.000		
Afgang i årets løb	0	-10.372.000		
<b>Kostpris 31. marts 2022</b>	<b><u>20.100.005</u></b>	<b><u>20.100.005</u></b>		
Opskrivninger 1. april 2021	-15.862.798	-15.828.534		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.555	36.622		
Årets tilbageførsler på afgang	0	4.194.852		
Udbytte	0	-4.265.738		
<b>Opskrivninger 31. marts 2022</b>	<b><u>-15.865.353</u></b>	<b><u>-15.862.798</u></b>		
Afskrivninger på goodwill 1. april 2021	-2.955.317	-2.955.317		
<b>Afskrivninger på goodwill 31. marts 2022</b>	<b><u>-2.955.317</u></b>	<b><u>-2.955.317</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022</b>	<b><u>1.279.335</u></b>	<b><u>1.281.890</u></b>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>0</u>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Helan Holding A/S</b>
KD Nordic A/S (under frivillig likvidation), Aarhus	100 %	<u>1.279.335</u>	<u>-2.555</u>	<u>1.279.335</u>
		<b><u>1.279.335</u></b>	<b><u>-2.555</u></b>	<b><u>1.279.335</u></b>

## Noter

	31/3 2022	31/3 2021
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. april 2021	40.000	40.000
Tilgang i årets løb	50.000	0
Afgang i årets løb	-50.000	0
<b>Kostpris 31. marts 2022</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
Opskrivninger 1. april 2021	376.744	2.330.709
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	38.911
Udbytte	0	-2.000.000
<b>Opskrivninger 31. marts 2022</b>	<b>376.744</b>	<b>369.620</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022</b>	<b>416.744</b>	<b>409.620</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Helan Holding A/S
Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS,	50 %	833.489	14.247	416.744
		<b>833.489</b>	<b>14.247</b>	<b>416.744</b>

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. april 2021	21.052.000	0
Tilgang i årets løb	3.222.222	21.052.000
<b>Kostpris 31. marts 2022</b>	<b>24.274.222</b>	<b>21.052.000</b>
Årets nedskrivninger	-2.715.711	0
<b>Nedskrivninger 31. marts 2022</b>	<b>-2.715.711</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022</b>	<b>21.558.511</b>	<b>21.052.000</b>

## Noter

---

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. marts 2022	5.850.272
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.012.563</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


